1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而
產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股票代號：00323）

更改公司標誌

為更好地規範和實現公司視覺形象統一，馬鞍山鋼鐵股份有限公司（「本公司」）

董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司將更改公司標誌，由二零一八年三月九日

起生效。同時，原版標誌將正式停止使用。現將本公司的現有標誌及新標誌對照

如下：

現有標誌

新版標誌

本公司所有企業文件將印上新版標誌，包括本公司 H 股股票、宣傳資料、年度

報告、中期報告、公告及通函等。

新版標誌釋義

1. 標誌圖形由「MG」藝術地建構而成，體現出現代鋼鐵的力量, 象徵本公

司是以鋼鐵為主業的大型現代化企業。

2. 標誌的紅色象徵公司的熱情和信心; 黑色象徵鋼鐵的特質; 紅與黑的結合，

既能產生強烈的視覺衝擊，又具有良好的誌別性。

3. 標誌由圖形同英文字母組合而成，顯示本公司是一個面向世界、全面開放

的國際化企業。

4. 標誌圖形如一朵蓓蕾，蘊含本公司「江南一枝花」的文化傳統，體現出本

公司敬業愛崗、誠信共贏的核心價值觀和用產品、服務創造價值的企業使

命。

5. 標誌圖形意象為一本打開的書巻，寓意本公司職員善於學習、與時俱進，

以及對深化改革創新、加快轉型發展的不懈追求。

更改標誌的影響

本公司本次啟用新版標誌不會對其生產經營造成重大影響，更改本公司標誌

將不會影響本公司現有股東之任何權利，本公司 H 股股票及股東通訊 (包括但不

限於公告、信函) 等文件、資料的相關內容將同步變更, 敬請投資者關注。

2

    更改本公司標誌後（由二零一八起三月九日起生效），所有本公司現有 H 股

股票將繼續為本公司股份法定所有權的憑證，並將繼續有效用作本公司股份之買

賣、結算、登記及交付用途。本公司將不會安排將本公司現有 H 股股票免費更

換為印有本公司新標誌之新 H 股股票。

                           馬鞍山鋼鐵股份有限公司

                                                   董事會

2018 年 3 月 1 日

中國安徽省馬鞍山市

於本公告日期，本公司董事包括：

執行董事：丁毅、錢海帆、張文洋

非執行董事：任天寶

獨立非執行董事：張春霞、朱少芳、王先柱